

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	4	Várias	F	1A+8M	1350.00	337.50	LAND4US Soc. Agric. SA	1.95	2.15	725.63
001A	1	Cruzado Carne	F	1A+5M	330.00	330.00	Landarea- Compra e Venda de Imoveis, S.A	1.95	2.25	742.50
002	2	Cruzado Carne	M	9M	420.00	210.00	Casa Agricola Olival da Pega	2.95	2.96	621.60
002A	1	Cruzado Carne	F	8M	250.00	250.00	Casa Agricola Olival da Pega	2.30	2.32	580.00
002B	1	Cruzado Carne	M	6M	170.00	170.00	Casa Agricola Olival da Pega	2.30	2.36	401.20
002C	1	Cruzado Carne	M	5M	245.00	245.00	Francisco José Gonçalves Godinho	2.65	2.66	651.70
003	6	Cruzado Carne	M	5M	1145.00	190.83	Herdade do Barrocal, Lda	2.90	2.91	555.32
003A	3	Cruzado Carne	F	5M	480.00	160.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.40	2.47	395.20
004	1	Cruzado Carne	F	10M	350.00	350.00	AJASUL	2.00	2.02	707.00
004A	1	Cruzado Carne	M	1A+5M	600.00	600.00	AJASUL	2.10	2.11	1266.00
004B	3	Cruzado Carne	M	7M	735.00	245.00	AJASUL	2.35	2.46	602.70
005	6	Cruzado Carne	M	6M	1035.00	172.50	AJASUL	3.00	3.07	529.58
005A	2	Cruzado Carne	M	6M	360.00	180.00	AJASUL	2.90	2.95	531.00
006	7	Cruzado Carne	F	9M	1440.00	205.71	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.25	2.41	495.77
007	1	Cruzado Carne	M	7M	290.00	290.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.40	2.71	785.90
007A	3	Cruzado Carne	M	7M	600.00	200.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	3.00	3.04	608.00
007B	1	Cruzado Carne	M	1A+8M	305.00	305.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	2.40	2.52	768.60
008	6	Cruzado Limousine	M	8M	1005.00	167.50	José Fernandes Vieira Lopes	2.90	3.16	529.30
009	6	Cruzado Limousine	F	8M	920.00	153.33	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.30	2.43	372.60
010	7	Cruzado Limousine	M	8M	1170.00	167.14	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.75	3.20	534.86
011	4	Cruzado Limousine	F	7M	505.00	126.25	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.30	2.58	325.73
011A	6	Cruzado Limousine	M	7M	820.00	136.67	José Fernandes Vieira Lopes	2.80	3.14	429.13
012	8	Cruzado Limousine	M	7M	1285.00	160.63	Joaquim José F.Vieira Lopes	2.75	3.30	530.06
013	4	Cruzado Carne	F	7M	715.00	178.75	António João Frade Rocha	2.35	2.51	448.66

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
013A	3	Cruzado Carne	M	6M	425.00	141.67	António João Frade Rocha	3.10	3.50	495.83
014	7	Cruzado Carne	M	6M	1055.00	150.71	Soc .Agricultura de Grupo Cartaxo e Irmão, Lda.	3.10	3.46	521.47
015	6	Cruzado Carne	M	6M	920.00	153.33	Soc .Agricultura de Grupo Cartaxo e Irmão, Lda.	3.10	3.18	487.60
015A	1	Cruzado Carne	F	7M	250.00	250.00	Herdade do Barrocal, Lda	1.80	1.57	392.50
016	6	Cruzado Carne	F	6M	810.00	135.00	Soc .Agricultura de Grupo Cartaxo e Irmão, Lda.	2.45	2.88	388.80
017	7	Cruzado Carne	F	7M	1490.00	212.86	Herdade dos Fartos, Lda.	2.35	2.54	540.66
018	8	Cruzado Carne	M	6M	1545.00	193.13	Herdade dos Fartos, Lda.	3.00	3.26	629.59
019	7	Cruzado Carne	F	7M	1470.00	210.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.30	2.50	525.00
020	6	Cruzado Carne	M	6M	1290.00	215.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.85	3.03	651.45
020A	1	Cruzado Carne	M	7M	270.00	270.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.70	2.90	783.00
021	8	Várias	M	7M	2105.00	263.13	Soc. Agrícola Herdade do Seixo, Lda	2.60	2.71	713.07
022	5	Várias	F	7M	1185.00	237.00	Soc. Agrícola Herdade do Seixo, Lda	2.30	2.39	566.43
022A	3	Várias	M	7M	630.00	210.00	Soc. Agrícola Herdade do Seixo, Lda	2.80	3.02	634.20
023	10	Cruzado Carne	M	5M	1565.00	156.50	Jaime Godinho Ferro	3.10	3.16	494.54
024	7	Cruzado Angus	M	7M	1615.00	230.71	AJASUL	2.55	2.76	636.77
025	2	CARNE, IND	M	7M	345.00	172.50	AJASUL	2.70	2.86	493.35
025A	5	Cruzado Angus	F	6M	1030.00	206.00	AJASUL	2.20	2.23	459.38
026	3	Cruzado Limousine	M	9M	1010.00	336.67	Val- Agropecuária, Lda.	2.50	2.66	895.53
026A	1	Cruzado Limousine	M	10M	490.00	490.00	Val- Agropecuária, Lda.	2.30	2.41	1180.90
026B	1	Cruzado Limousine	M	9M	380.00	380.00	Val- Agropecuária, Lda.	2.35	2.58	980.40
027	4	Cruzado Angus	M	5M	905.00	226.25	Paço e Trombeira, Lda	2.60	2.79	631.24
027A	1	Cruzado Carne	M	6M	285.00	285.00	Paço e Trombeira, Lda	2.55	2.74	780.90
027B	1	Cruzado Carne	M	5M	165.00	165.00	Paço e Trombeira, Lda	3.00	3.21	529.65
028	6	Cruzado Carne	M	5M	1260.00	210.00	Paço e Trombeira, Lda	2.95	3.09	648.90
029	8	Várias	F	6M	1085.00	135.63	AJASUL	2.45	2.83	383.82

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
					0					
030	2	Cruzado Charolês	M	2M	305.00	152.50	AJASUL	2.80	2.82	430.05
030A	3	Cruzado Charolês	F	2M	465.00	155.00	AJASUL	2.30	2.41	373.55
030B	2	Várias	M	7M	345.00	172.50	AJASUL	2.70	2.78	479.55
031	2	Cruzado Carne	F	5M	235.00	117.50	AJASUL	2.25	2.35	276.13
031A	1	Cruzado Carne	M	8M	140.00	140.00	AJASUL	2.80	3.29	460.60
031B	2	Cruzado Carne	F	5M	280.00	140.00	AJASUL	2.35	2.57	359.80
031C	1	Cruzado Charolês	M	2M	170.00	170.00	AJASUL	2.60	2.61	443.70
032	6	OUTRAS	M	5M	1130.00	188.33	Monte da Burquilheira, Lda	3.10	3.21	604.55
033	2	Cruzado Limousine	F	14A+10M	770.00	385.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	0.80	0.96	369.60
033A	1	Cruzado Carne	F	3A+9M	330.00	330.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	0.80	1.54	508.20
033B	1	Cruzado Carne	F	5A+6M	630.00	630.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	1.30	1.70	1071.00
034	1	Cruzado Limousine	F	14A+9M	445.00	445.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	0.80	0.83	369.35
034A	1	Cruzado Limousine	F	15A+2M	530.00	530.00	Antonio Manuel Godinho Feijão	1.00	1.03	545.90
034B	1	Cruzado Carne	F	3A+1M	335.00	335.00	AJASUL	1.80	1.81	606.35
035	4	OUTRAS	M	6M	670.00	167.50	Monte da Burquilheira, Lda	3.10	3.23	541.03
035A	5	OUTRAS	F	5M	740.00	148.00	Monte da Burquilheira, Lda	2.50	2.67	395.16
036	2	Cruzado Limousine	F	16A+0M	815.00	407.50	Monte da Burquilheira, Lda	0.70	0.71	289.33
036A	1	Cruzado Carne	F	2A+0M	450.00	450.00	AJASUL	1.80	2.22	999.00
037	6	Cruzado Carne	F	6M	1385.00	230.83	AJASUL	2.20	2.21	510.14
038	5	Cruzado Carne	F	6M	1030.00	206.00	AJASUL	2.30	2.35	484.10
039	5	Cruzado Carne	F	8M	1080.00	216.00	AJASUL	2.00	2.07	447.12
039A	4	Cruzado Carne	F	6M	765.00	191.25	AJASUL	2.30	2.38	455.18
040	8	Cruzado Carne	F	6M	1530.00	191.25	Herdade dos Fartos, Lda.	2.35	2.36	451.35
041	3	Cruzado Carne	F	6M	470.00	156.67	RUSAC	2.20	2.25	352.50
041A	5	Cruzado Carne	F	6M	1035.00	207.00	RUSAC	2.30	2.33	482.31

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
042	4	Cruzado Carne	M	6M	945.00	236.25	RUSAC	2.60	2.72	642.60
042A	1	Cruzado Carne	M	6M	145.00	145.00	RUSAC	3.00	3.12	452.40
043	2	Cruzado Carne	M	6M	335.00	167.50	Ajasul	3.00	3.34	559.45
043A	1	Cruzado Carne	F	4M	135.00	135.00	Ajasul	2.20	2.62	353.70
043B	1	Cruzado Carne	M	6M	195.00	195.00	Ajasul	2.50	2.52	491.40
043C	1	Cruzado Carne	F	5M	135.00	135.00	Ajasul	2.30	2.57	346.95
044	2	Cruzado Carne	M	5M	365.00	182.50	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	3.00	3.24	591.30
044A	2	Cruzado Carne	F	6M	370.00	185.00	Savaimo Investimentos Imobiliários Lda	2.50	2.55	471.75
044B	3	Cruzado Carne	M	6M	655.00	218.33	AJASUL	2.70	2.72	593.87
045	1	Cruzado Carne	M	1A+7M	525.00	525.00	AJASUL	2.40	2.43	1275.75
045A	1	Cruzado Carne	M	2A+7M	545.00	545.00	AJASUL	2.30	2.33	1269.85
046	4	Cruzado Carne	F	6M	665.00	166.25	AJASUL	2.40	2.42	402.33
046A	1	Tipo Frísia	F	3M	140.00	140.00	AJASUL	2.20	2.28	319.20
046B	1	Cruzado Carne	M	7M	265.00	265.00	AJASUL	2.70	2.60	689.00
046C	1	Cruzado Carne	M	6M	205.00	205.00	Herdade dos Fartos, Lda.	1.70	1.00	205.00
047	2	Cruzado Carne	M	5M	370.00	185.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.90	3.13	579.05
047A	2	Cruzado Carne	M	6M	620.00	310.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.40	2.57	796.70
048	3	Cruzado Angus	F	7M	590.00	196.67	João José Lopes	2.15	2.30	452.33
048A	1	Cruzado Carne	F	6M	195.00	195.00	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.35	2.40	468.00
048B	1	Cruzado Carne	M	6M	175.00	175.00	João José Lopes	2.70	2.81	491.75
049	6	Várias	F	1A+7M	1775.00	295.83	LAND4US Soc. Agric. SA	2.00	2.70	798.75
050	7	Cruzado Angus	F	7M	1490.00	212.86	João José Lopes	2.20	2.33	495.96
051	8	Cruzado Carne	F	7M	1695.00	211.88	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.20	2.25	476.72
052	5	Várias	M	6M	1065.00	213.00	João José Lopes	2.75	2.79	594.27
053	2	Cruzado Carne	M	6M	465.00	232.50	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.70	2.72	632.40

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
053A	1	Cruzado Carne	M	4M	265.00	265.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.50	2.51	665.15
053B	1	Cruzado Carne	M	6M	250.00	250.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.75	2.85	712.50
054	8	Cruzado Carne	F	7M	1840.00	230.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.20	2.23	512.90
055	3	Cruzado Carne	F	7M	690.00	230.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.30	2.32	533.60
055A	1	Cruzado Carne	F	7M	275.00	275.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.10	2.21	607.75
056	4	Cruzado Carne	M	4M	710.00	177.50	Alexandra Maria Parreira Lopes	2.90	3.27	580.43
057	1	Cruzado Carne	M	8M	250.00	250.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.50	2.30	575.00
057A	2	Cruzado Carne	M	4M	390.00	195.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.50	2.59	505.05
058	1	Cruzado Carne	F	8M	285.00	285.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.00	2.15	612.75
058A	2	Cruzado Carne	M	6M	440.00	220.00	JOSÉ DOS SANTOS LOPES CCH	2.90	2.99	657.80
059	3	Cruzado Carne	M	1A+0M	885.00	295.00	José Pereira da Rosa	2.25	2.42	713.90
059A	3	Cruzado Carne	F	9M	525.00	175.00	José Pereira da Rosa	2.20	2.40	420.00
059B	1	Cruzado Carne	F	10M	290.00	290.00	José Pereira da Rosa	2.00	2.31	669.90
059C	1	Cruzado Carne	M	8M	205.00	205.00	José Pereira da Rosa	2.50	2.86	586.30
060	4	Cruzado Angus	M	7M	945.00	236.25	AJASUL	2.45	2.60	614.25
060A	1	Cruzado Angus	F	5M	170.00	170.00	AJASUL	2.00	2.39	406.30
061	9	Várias	M	6M	1420.00	157.78	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.80	2.83	446.51
062	7	Várias	M	6M	1235.00	176.43	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.80	3.06	539.87
063	2	Cruzado Angus	M	6M	475.00	237.50	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.50	2.76	655.50
063A	3	CARNE, IND	F	5M	425.00	141.67	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.35	2.56	362.67
063B	1	CARNE, IND	M	9M	255.00	255.00	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.25	2.47	629.85
064	3	Várias	M	6M	700.00	233.33	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.75	2.86	667.33
064A	3	Cruzado Angus	F	7M	710.00	236.67	Cabanas e Ligeiro Soc. Agropecuária, Lda.	2.30	2.37	560.90
065	6	Cruzado Carne	F	7M	1430.00	238.33	José Manuel Ferreira Paulo	2.30	2.44	581.53
066	3	Cruzado	F	8M	765.00	255.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.30	2.40	612.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne								
066A	1	Cruzado Carne	M	4M	130.00	130.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.70	3.36	436.80
066B	1	Cruzado Carne	F	6M	175.00	175.00	José Manuel Ferreira Paulo	2.30	2.37	414.75
067	8	Cruzado Carne	M	6M	2060.00	257.50	José Manuel Ferreira Paulo	2.75	2.80	721.00
068	7	Cruzado Angus	F	8M	1325.00	189.29	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.20	2.50	473.21
069	5	Várias	M	7M	985.00	197.00	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.75	2.97	585.09
070	8	Cruzado Carne	F	7M	1515.00	189.38	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.30	2.40	454.50
071	7	Várias	F	7M	1375.00	196.43	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.25	2.38	467.50
072	7	Várias	F	7M	1430.00	204.29	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.30	2.39	488.24
073	6	Várias	M	7M	1245.00	207.50	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.70	2.89	599.68
074	5	Várias	M	7M	1150.00	230.00	Cabeço do Seixo - Soc. AGP, Lda.	2.70	2.78	639.40
075	8	Cruzado Carne	F	6M	1685.00	210.63	Herdade dos Fartos, Lda.	2.35	2.38	501.29
076	5	Cruzado Carne	M	6M	1030.00	206.00	Herdade dos Fartos, Lda.	3.00	3.02	622.12
077	4	Cruzado Carne	M	6M	860.00	215.00	Herdade dos Fartos, Lda.	2.85	2.90	623.50
077A	1	Cruzado Carne	M	5M	215.00	215.00	PACAL, Lda	2.85	1.00	215.00
078	6	Cruzado Carne	M	6M	1330.00	221.67	AJASUL	2.70	2.72	602.93
079	5	Cruzado Carne	M	6M	1420.00	284.00	AJASUL	2.40	2.44	692.96
080	6	Cruzado Carne	M	6M	1510.00	251.67	Herdade do Barrocal, Lda	2.50	2.66	669.43
081	5	Cruzado Carne	F	7M	1175.00	235.00	Herdade do Barrocal, Lda	2.20	2.27	533.45
082	4	Várias	F	1A+7M	1200.00	300.00	LAND4US Soc. Agric. SA	1.95	2.70	810.00
083	1	CARNE, IND	F	8M	250.00	250.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.25	2.39	597.50
083A	1	CARNE, IND	F	8M	180.00	180.00	LAND4US Soc. Agric. SA	2.25	2.35	423.00
084	4	Cruzado Carne	M	6M	870.00	217.50	LAND4US Soc. Agric. SA	2.90	2.93	637.28
085	6	Várias	F	7M	1185.00	197.50	LAND4US Soc. Agric. SA	2.40	2.45	483.88
086	4	Várias	M	6M	755.00	188.75	João José Lopes	2.65	2.69	507.74
087	5	Cruzado	M	5M	940.00	188.00	JOSÉ DOS SANTOS	2.65	3.16	594.08

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne					LOPES CCH			